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4月1日起，不论是香港公司注册还是税务方面都迎来了一些重大变化!这里来为大家总结一下~

本文导读：

01、4月1日起，香港公司注册官费上涨2000HKD

02、香港公司审计报税高峰期

03、香港税局*新要求：不再接受零申报

 01、4月1日起，香港公司注册官费上涨2000HKD

香港税务局发布通知：从今年4月1日起，香港公司商业登记证的登记费从0港币上涨至2000港币!

这就直接意味着，从4月1日开始，香港公司的注册费用将上涨2000港币。

距离4月1日，还有*后几天!不过也足够你提交资料过来为你加急注册一个香港公司了!

只不过没有太多犹豫的时间哦~

*后再次提醒，还没注册香港公司的客户朋友，一定要在4月之前将香港公司注册完成，可以减少2000元
的注册成本。所以，要尽快联系启翔商务

    02、香港公司审计报税高峰期

香港作为全球法制建设*健全的地区之一，企业税收也是非常之便捷，但对所辖公司也制定了极为严格的
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管理条例。

近期是香港公司审计报税高峰期!因为绝大部分香港公司报税年结日是3月31日。

请各位老板配合整理好月结单和单据，按时做账并申报!避免因为逾期产生高额的评税金!

香港公司报税操作流程是怎样的?

首次注册的香港公司将在注册成立后第18个月内收到香港税务局出具的纳税申报表。

收到纳税申报表后，在1-3个月规定时间内将审计报告与纳税申报表一起提交香港税务局完成纳税申报工
作，如特殊情况可以延期申请。

收到香港公司提交的纳税申报表后，香港税务局将根据香港公司提供的审计文件进行纳税评税。

税务局评税完成后，税务局将发出纳税通知，规定应纳税额。

需要纳税的香港公司将根据通知上注明的费用准备应纳税款，并再次提交香港税务局，税务局也会有单
独的独立的缴税单，汇款指定的税务账户即可。

缴纳应纳税款后，将取得纳税收据，至此完成整个纳税申报工作。

香港公司不做账审计会有什么后果?

启翔商务从以下三个方面来带你了解一下：

从香港公司的层面:

香港政府规定了香港公司每年都要进行做账审计报税，如果不做可能会被视为严重的瞒税行为，被高额
罚款甚至入刑。

从投资者的层面:

不做账审计就没有审计报告，那么投资者就不知道您公司的经济实力到底怎么样，也不知道得到的公司
信息是否正确，这样的情况下怎么敢去投资您的公司，长此以往，公司都没法发展和扩张。

香港银行的层面:

越来越多的香港银行每年会调查香港公司的经营情况，银行主要看的就是具有公信力的审计报告。一旦
香港公司提供不出来审计报告，香港银行可能就会关掉公司银行账户。银行也会要求每年客户提供提交
年检和税务调查问卷备案，如有瞒报，银行只会记录你的数据，等税务局严查后，你的数据和申报记录
会披露给银行，从而你瞒报是为事实。

因此，请您务必重视香港公司的审计报告!

    03、香港税局*新要求：4月1日起不再接受零申报

以前不少香港公司因为是离岸经营所以都是零申报，税务局企业也不会严查，都可以认为只要你首年度
是零申报后续2-3年进行抽查即可，部分客户有营业开户也是零申报。



原本根据《香港公司条例》，不管是否是有营业都需要有专业会计师出具核数报告，无营业可做无营业
报告，有营业需要根据银行流水来具体核数审计。
但4月1日起，税表将不再接受零申报，需要与审计报告一起提交!

香港税务局局长于2023年3月20日发出通函予各税务代表，公布有关整批/延期提交2022/23年度报税表的
安排事宜。重要归纳以下几点：

从2023年4月1日开始，税局下发的税表都要连同审计报告一起递交，不能再选择直接零申报，也就是说
没有运营、没有开设银行账户的公司，也需要做不活跃无运营审计报告和税表一并提交;

2022年度及之前年度，还是可以按零申报递交。

如果确实没有经营的公司，可以向注册处递交公司休止活动后，才能作为不活跃公司，那么这家公司就
不能做任何业务，比如投资，公证，开户等等，这样的情况可以不做审计，如果想正常运营，首先得先
向注册署申请恢复公司正常;

2023年4月以后年度的公司，只能一年做一份审计报告，不能再做首年合并报告。

究其原因，与香港实行的税务制度有关。依照香港公司管理条例及税务管理条例的要求，香港公司每年
都需要进行做账审计和报税工作「报税不一定要缴税」，但是香港并没有像大陆税务局一样有政府统一
印制的发票作为做账报税凭证。香港税局认可的“发票”可以是由香港公司自行制作，有买卖双方签字
盖章的形式发票、INVOICE等文件。

报税是由香港公司提供的银行月结单、购销合同、费用票据等资料，由香港会计师整理做账审计得出应
交税金。

因此为了对香港公司账目的真实性和准确性进行说明，就必须通过相应的审查和认证程序，即第三方执
牌会计师出具的审核报告。

来来来，启翔商务小编带您看看港税局做了哪些*新措施吧~

公司利得税报税表

1. 整批发出的报税表(活跃)档案

将于2023年4月3日向属于「活跃」档案的法团和合伙业务整批发出2022/23年度的利得税报税表。纳税人
如聘有税务代表，其交回2022/23年度利得税报税表的期限，将由报税表第一页上所注明的期限延展至下
述日期：

2. 法团的财务报表

除以下公司外，所有法团必须在提交报税表时一并提交经核数的财务报表：

(a)根据《公司条例》(第622章)属不活动的公司;或

(b)其注册地并无法例规定公司财务报表须进行核数及并没有拟备核数师报告的公司。该等个案的有关财
务报表必须连同由税务代表根据下列指引所发出的证明书一并提交。



3. 填写报税表、补充表格、其他表格及提交有关明细表

除上述【法团的财务报表】那些情况外，无论总人息的金额多少，所有法团及业务均须连同报税表一并
提交所有佐证文件。 请注意，由2023年4月1日起，总人息金额不超过2,000,000元的小心法团及业务在提
交利得税报税表时不再获豁免提交佐证文件。
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